[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 29 августа 2025 года № 256
г. Нязепетровск

	[bookmark: _Hlk207261256]О передаче в безвозмездное пользование муниципального движимого имущества Нязепетровского муниципального округа Челябинской области

Руководствуясь Положением о порядке передачи муниципального имущества Нязепетровского муниципального округа Челябинской области в безвозмездное пользование, утвержденным решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 10.02.2025 г. № 155, рассмотрев заявку Общества с ограниченной ответственностью «Автодвижение» (далее по тексту – ООО «Автодвижение») от 27.08.2025 года № б/н, Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа

РЕШАЕТ:

1. Передать ООО «Автодвижение» на период исполнения Муниципальных контрактов от 27.08.2025 года № 0869600058025000039 «Осуществление внутригородских перевозок пассажиров транспортом общего пользования по городу Нязепетровску»,                                                     № 0869600058025000040 «Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между населенными пунктами в границах Нязепетровского муниципального округа Челябинской области» в безвозмездное пользование муниципальное движимое имущество Нязепетровского муниципального округа Челябинской области в количестве 4 (четырех) единиц, согласно прилагаемого Перечня (прилагается).
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нязепетровского муниципального округа в установленном порядке заключить с ООО «Автодвижение» договор безвозмездного пользования (договор ссуды) муниципального движимого имущества, указанного в Приложении к настоящему решению.
3. Установить, что затраты по ремонту и техническому содержанию муниципального движимого имущества, передаваемого по настоящему решению, осуществляются в полном объеме, исключительно за счет ООО «Автодвижение».
4. ООО «Автодвижение» обеспечить рациональное использование движимого имущества и соблюдение количества рейсов, по утвержденным маршрутам.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17.05.2021 г.).
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, финансам, вопросам налогообложения, жилищно-коммунального, транспортного, торгового и бытового обслуживания населения (Телятников Б.М.).

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя Собрания депутатов
Нязепетровского муниципального округа				            Д.И. Салатов

Глава Нязепетровского
муниципального округа				                                               С.А. Кравцов

Приложение
к решению Собрания депутатов
Нязепетровского муниципального
округа от 29 августа 2025 года № 256

Перечень
движимого имущества, предлагаемого к передаче в безвозмездное пользование
Обществу с ограниченной ответственностью «Автодвижение»

	№
п/п
	Марка, модель
	VIN
	Год выпуска
	Регистрационный номер
	Балансовая стоимость

	1
	Автобус ГАЗ-A68R52 (18 мест)
	Х96A68R52R0026548
	2024
	Х 501 ВХ 774
	5 405 500,00

	2
	Автобус ГАЗ-A68R52 (18 мест)
	Х96A68R52Р0026484
	2024
	Х 524 ВХ 774
	5 405 500,00

	3
	Автобус
ПАЗ 32053-70
	X1M3205EX70006458
	2007
	В 649 АМ 174
	697 656,25

	4
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70
	X1M3205BXG0002874
	2016
	О 742 ТС 174
	1 615 000,00

image1.jpeg
o’